
1

10

2

11

3

12

4

13

5

14

6

15

7

16

8 9

1817

1	 Jūsų	mobilusis	telefonas 
1.1	 			Klavišai

Naršymo klavišas
• Pasirinksite parinktį
• Slinksite į kairę / į dešinę / į viršų / į apačią

• Įjungsite pagrindinį meniu

• Atsiliepsite į skambutį / skambinsite
• Paspaudę: Atidarysite skambučių žurnalą

• Pasieksite adresatus

• Paspaudę:  baigsite skambutį 
grįšite į pagrindinio ekrano rodinį

• Ilgai paspaudę: įjungsite arba išjungsite telefoną

• Ilgai paspaudę: pasieksite balso paštą

Budėjimo ekrane
• Paspaudę: įveskite 0
• Ilgai paspaudę:  „0/+“ ir „0/+/P/W“, kai esate numerio 

rinkimo ekrane.
Kai įjungtas redagavimo režimas
• Paspaudę: pasieksite simbolių lentelę
• Ilgai paspaudę: 0

Budėjimo ekrane
• Paspaudę: *.
Kai įjungtas redagavimo režimas:
• Paspaudę: pakeisite įvesties būdą

Budėjimo ekrane
• Paspaudę: #.
• Ilgai paspaudę: vibravimas įspėjant
Kai įjungtas redagavimo režimas
• Paspaudę:  (tarpo ženklas)

1.2	 Būsenos	juostos	piktogramos	(1)

2051X:

Akumuliatoriaus	įkrovos	lygis.	

Tinklo	signalo	lygis.	

„Bluetooth“ būsena	(suaktyvinta). 

Praleisti	skambučiai.	

Skambučių	peradresavimas	suaktyvintas:	jūsų skambučiai 
peradresuojami.

SD	kortelės	nuskaitymas	baigtas.

Tarptinklinis	ryšys.	

Skrydžio	režimas.	

GPRS	ryšio	būsena	(suaktyvinta). 

Muzika	suaktyvinta.

Įjungtas	radijas.	

Prijungtos	ausinės	su	mikrofonu.	

Suprogramuotas	signalas	arba	susitikimai.	

Gaunamas	MMS.		

Siunčiamas	MMS	pranešimas.	

Šis gaminys atitinka nacionalines gaires dėl 
SAR apribojimo (2,0 W/kg). Konkretūs 
maksimalūs SAR rodikliai pateikti šio 
naudotojo vadovo 23 puslapyje.

Nešdamiesi gaminį arba nešiodami jį ant 
kūno naudokite patvirtintą priedą, pvz., 
dėklą, arba kitaip užtikrinkite, kad gaminys 
būtų 5 mm atstumu nuo kūno ir nebūtų 
pažeisti reikalavimai dėl radijo bangų 
poveikio. Nepamirškite, kad telefonas gali 
skleisti radijo bangas, net jei neskambinate.

   Modelyje su dviem SIM kortelėmis SIM1 palaiko mini 
SIM kortelę, o SIM2 palaiko „micro“ SIM kortelę. (1) 

Modelis su viena SIM kortele (2) palaiko tik mini SIM 
kortelę. Nemėginkite įstatyti kitokio tipo SIM kortelių, 
pvz., „micro“ ir „nano“ kortelių, nes galite sugadinti 
telefoną.

Kaip	įkrauti	akumuliatorių

Prijunkite akumuliatoriaus įkroviklį prie telefono ir elektros lizdo.
• Įkrovimas gali prasidėti po 20 minučių, jei akumuliatorius visiškai 

išsikrovęs.
• Nestumkite kištuko į lizdą jėga.
• Prieš prijungdami įkroviklį įsitikinkite, kad akumuliatorius įdėtas 

tinkamai.
• Tinklo lizdas turi būti prie telefono ir lengvai pasiekiamas (venkite 

ilginamųjų elektros laidų).
• Rekomenduojama visiškai įkrauti akumuliatorių, kai pirmą kartą 

naudojate telefoną (apytiksliai 3 valandas) (  ).
• Kad sumažintumėte energijos vartojimą ir jos nešvaistytumėte, 

kai akumuliatorius visiškai įkrautas, atjunkite įkroviklį nuo kištuko, 
išjunkite nenaudojamą „Bluetooth“, sumažinkite foninio 
apšvietimo trukmę ir pan.

   Įkrovimas baigtas, kai vaizdas nustoja judėti.

2.2	 Telefono	įjungimas
Laikykite nuspaudę klavišą , kol telefonas bus įjungtas.

5	 Adresatai ..................
5.1	 Adresatų	peržiūra
Norėdami pasiekti adresatus iš pagrindinio ekrano, paspauskite 
klavišą  ir meniu pasirinkite piktogramą  . 

Modelyje su dviem SIM kortelėmis šiame meniu rasite visus SIM1 ir 
SIM2 adresatus (1).

5.2	 Adresato	pridėjimas
Norėdami pridėti naują adresatą telefone arba SIM kortelėje, 
pasirinkite „Pridėti	adresatą“.

6	 	Skambučių	 
žurnalas ....................

6. 1  Prieiga
Pasiekti šią funkciją galite toliau aprašytais būdais.
• Pagrindiniame meniu pasirinkite  
• Pradžios ekrano rodinyje nuspauskite siuntimo klavišą
•  Modelyje su dviem SIM kortelėmis šiame meniu rasite visus SIM1 

ir SIM2 adresatus (1).

6.2 	 Galimos	parinktys
Paspaudę Parinktys, galite pasiekti Informaciją,	 Skambinti, Rašyti	
pranešimą,	Pridėti	prie	adresatų,	Pridėti	prie	juodo	sąrašo,	Ištrinti, 
Ištrinti	viską,	Skambučių	laikmačius,	GPRS	skaitiklį ir kt.

Trumpasis vadovas
Jei reikia daugiau informacijos, kaip naudotis mobiliuoju telefonu, 
apsilankykite www.alcatel-mobile.com ir atsisiųskite visą 
naudotojo vadovą. Be to, svetainėje galite rasti DUK skiltį.

www.sar-tick.com

(1) Piktogramos ir paveikslėliai šiame vadove pateikiami tik 
informaciniais tikslais.

4	 Pranešimai .............
4.1	 Pranešimo	kūrimas
Norėdami sukurti tekstinį \ daugialypės terpės pranešimą, 
pagrindiniame meniu arba įtaisų juostoje galite pasirinkti 
„Pranešimai	 \	 Naujas	 pokalbis" ir pasirinkti piktogramą  . 
Galite įvesti pranešimą ir modifikuoti iš anksto nustatytą 
pranešimą pasirinkę Įterpti	 šabloną arba tinkinti pranešimą 
įtraukdami paveikslėlių, garsų, vaizdo įrašų ir kt. (pasiekiama tik 
redaguojant MMS). Rašydami pranešimą pasirinkite Parinktys, 
kad pamatytumėte visas pranešimų parinktis. 

Modelyje su dviem SIM kortelėmis galite įvesti pranešimą ir 
pasirinkti siųsti jį gavėjui iš katalogo SIM1 arba SIM2 (1). Iš 
adresatų sąrašo galima įtraukti vieną arba kelis gavėjus. 
Nuspauskite „Adresatai“ naudodamiesi klavišu  ir pasirinkite 
kelis gavėjus dalyje „Adresatai“.

4.2	 MMS	kūrimas

Įterpus vaizdų, vaizdo įrašų, garso, skaidrių arba priedų SMS bus 
automatiškai konvertuota į MMS.

   Jei viršysite SMS ilgio apribojimą (jis skiriasi 
atsižvelgiant į jūsų vartojamą kalbą), pranešimas bus 
apmokestintas kaip keli SMS pranešimai. MMS 
pranešimas, kuriame yra nuotraukų ir (arba) garso 
failų, taip pat gali kainuoti brangiau nei vienas 
pranešimas. Tam tikros raidės (su diakritiniais ženklais) 
padidina SMS pranešimą, todėl gavėjui gali būti 
nusiųsti keli SMS pranešimai.

(1)
 Tik 2051D.

2.3	 Telefono	išjungimas
Pagrindiniame ekrane laikykite paspaudę klavišą .

3	 Kaip	skambinti ............
Surinkite reikiamą numerį ir paspauskite klavišą  . Jei rinkdami 
numerį suklydote, galite ištrinti neteisingus skaičius paspausdami 
dešinįjį programinį klavišą.

Norėdami baigti pokalbį, paspauskite klavišą  .

Kaip	paskambinti	pagalbos	tarnybai

Jei pasiekiamas telefono tinklas, norėdami skambinti pagalbos 
tarnybai surinkite pagalbos tarnybos numerį ir paspauskite 
klavišą . Pagalbos tarnybai galite skambinti net jei telefone 
nėra SIM kortelės ir neįvedę PIN kodo. 

3.1	 Kaip	pasiekti	balso	paštą	(1)

Norėdami pasiekti balso paštą laikykite paspaudę klavišą .

3.2	 Kaip	atsiliepti	į	skambutį
Kai kas nors skambina, paspauskite klavišą  norėdami kalbėti, 
o pokalbį baikite paspausdami klavišą  . 

3.3	 Pokalbio	metu	pasiekiamos	funkcijos
Per pokalbį nenutraukdami skambučio galite pasiekti savo 
adresatus, skambučių žurnalą, trumpuosius pranešimus ir kt.

(1) Norėdami sužinoti, kokias paslaugas galite naudoti, kreipkitės 
į tinklo operatorių.

SMS	neperskaitytas.	

Yra	neperskaitytų	MMS	pranešimų.	

Gautas	balso	pašto	pranešimas.	

(Mirksi)	Pranešimų	sąrašas	pilnas:	telefonas nebegali 
priimti naujų pranešimų. Eikite į pranešimų sąrašą ir 
ištrinkite iš SIM kortelės arba telefono atminties bent 
vieną pranešimą. 

Vibravimas	įspėjant:	telefonas vibruoja, tačiau neskamba 
ir nepypsi, nebent įjungtas signalas. 

Tylusis	režimas:	telefonas neskamba, nepypsi ir 
nevibruoja, nebent įjungtas signalas. 

2051D:

 Tinklo	signalo	lygis.

 
Skambučių	peradresavimas	suaktyvintas:	jūsų skambučiai 
peradresuojami.

GPRS	ryšio	būsena	(suaktyvinta).

Tarptinklinis	ryšys.

7 Žaidimai  ..................
Trys žaidimai „Ninja	Up“,	 „Sky	Gift“	 ir	 „Danger	Dash“ yra įdiegti į 
telefoną, norėdami daugiau informacijos žr. žaidimo parinktį 
„Pagalba“.

8 Kamera ....................
Mobiliajame telefone įtaisytas fotoaparatas, kuriuo galite daryti 
nuotraukas ir kurti vaizdo įrašus bei naudoti juos įvairiais būdais:
• saugokite savo aplanke „Mano	failai“.
• siųsti daugialypės terpės pranešime (MMS) į mobilųjį telefoną;
• siųsti tiesiogiai kaip MMS arba „Bluetooth“ ryšiu;
• naudoti pagrindiniame ekrane;
• pasirinkti kaip adresato piktogramą, rodomą skambinant 

adresatui, dalyje Adresatai.
• perkelti į kompiuterį naudodami duomenų kabelį arba 

„microSD“ kortelę.

9 Medijos	programos .....
9.1	 Muzika ...............................................................
Norėdami pasiekti šią funkciją, pagrindiniame meniu pasirinkite 
„Muzika“. Turėsite visas galimybes tvarkyti savo muzikos failus 
mobiliajame telefone ir atminties kortelėje.

Naudokite šią funkciją norėdami leisti garso failus. Paspauskite  
norėdami groti / stabdyti garso failų grotuvą, trumpai paspauskite 

 arba  norėdami įjungti paskutinį arba kitą garso failą, garso 
failų grotuvo sąsajoje, paspauskite  į viršų arba į apačią norėdami 
reguliuoti garsumą.

9.2	 Vaizdai ................................................................
Biblioteka nukreipia į vaizdus „Vaizdas“ telefone arba SD kortelėje 
norint pažymėti kelias žymes, nustatyti darbalaukio foną, nustatyti 
kaip adresato piktogramą arba siųsti MMS, „Bluetooth“.

9.3	 Vaizdo	įrašai ......................................................
Naudokite šią funkciją norėdami leisti vaizdo failus. Paspauskite  
norėdami groti / stabdyti vaizdo įrašų grotuvą, trumpai paspauskite  
į viršų arba į apačią norėdami reguliuoti garsumą.

9.4	 FM	radijas ..........................................................
Telefone yra radijas (1) su RDS (2) funkcija. Šią programą galima 
naudoti kaip įprastą radiją su išsaugotais kanalais. Jei klausote stočių, 
kurios siūlo paslaugą „Visual Radio“, ekrane galite matyti ir vaizdinę 
informaciją, susijusią su radijo laida. Kol klausote radijo, galite 
naudoti kitas programas.

Norėdami naudoti šią funkciją turite prijungti savo ausines, ausinės 
veikia kaip antena, kai jas prijungiate prie telefono.

10 Įrašymo	įrenginys ...
Atidarę įrašymo	 įrenginį, galite įrašyti balsą arba kitokį garsą. 
Telefonas palaiko AMR ir WAV. Įrašymo failas, kurį sustabdėte, bus 
automatiškai išsaugotas įrašytų failų sąraše.

11	 Mano	failai ...........
Visus telefone arba atminties kortelėje saugomus garso ir vaizdo 
failus rasite aplanke Mano	 failai. Naudodami šią parinktį Telefone 
arba Atminties	kortelėje galite pasiekti daug elementų: žadintuvą,	
garso	failus,	nuotraukas,	vaizdo	įrašus	ir pan.

Kaip	įdėti	arba	išimti	atminties	kortelę

Kiškite „microSD“ kortelę lustu į apačią ir įstumkite į skyrelį. 
Įsitikinkite, kad tinkamai įdėjote kortelę. Jei norite išimti kortelę, 
paspauskite ją ir išstumkite.

12	 Žadintuvas ...........
Mobiliajame telefone yra žadintuvas su snaudimo funkcija.

13	 Skaičiuotuvas ......
Paspauskite rodyklės į viršų, rodyklės į apačią, rodyklės į kairę arba 
rodyklės į dešinę klavišą ir mygtuką „Gerai“, kad pasirinktumėte 
simbolius „+“, „–“, „×“, „÷“, „x“ arba „=“. Paspauskite  norėdami ištrinti 
skaičių.

14	 Kalendorius .........
Pasirinkę šį elementą pagrindiniame meniu, matysite kalendoriaus 
mėnesio rodinį, kuriame galėsite matyti svarbius susirinkimus, 
susitikimus ir pan. Dienos, kurioms priskirti įvykiai, bus pažymėtos.

15	 Pastabos ...............
Norėdami sukurti tekstinio formato pastabą, pagrindiniame meniu 
atidarykite „Pastabos“.

16	 „Bluetooth“ ..........
Naudodami „Bluetooth“ ryšį, galite perduoti duomenis, pavyzdžiui, 
muziką, į kitus įrenginius. Ieškokite įrenginio ir priimkite / perduokite 
duomenis. Gauti duomenys automatiškai saugomi kataloge.

17 Konverteris ...........
Pasirinkę Svoris, galite greitai patikrinti skirtumą tarp kg, svaro ir kg, 
uncijos. Pasirinkę Ilgis, galite konvertuoti km ir mylias, metrus ir 
jardus, metrus ir pėdas ir pan.

18  Apsimestinis 
skambutis ..............

Ši programa suteikia galimybę paskambinti sau pačiam 
suplanuotu laiku, imituojant skambintojo numerį, vardą ir 
skambėjimo garsą. Tai padeda bet kokiu norimu metu 
mandagiai išvengti nepageidaujamų socialinių situacijų. Šį 
skambutį galima atmesti klavišu  .

19  Skambučių	 
filtras .....................

Įjungus juodąjį sąrašą, visi į jį įtraukti skambintojai bus 
automatiškai blokuojami. Įjungus baltąjį sąrašą, prijungiami tik 
baltajame sąraše esantys skambintojai.

20 WAP ......................
Atidarykite WAP parinktis: įvesties URL, žymelės, istorija, 
neprisijungimo puslapius.

Lietuvių k. – CJB1FM0ALBKA

21	 Profiliai ..................
Naudodamiesi šiuo meniu galite suasmeninti skambėjimo garsus 
įvairiems įvykiams ir aplinkoms.

22	 Nustatymai ...........
Pagrindiniame meniu pasirinkite meniu piktogramą  ir tada 
pasirinkite norimus keisti telefono nustatymus: telefono	nustatymai,	
skambinimo	 nustatymai,	 ryšiai,	 saugumas,	 atkurti	 gamyklinius	
nustatymus (1) ,	pagrindiniai	SIM	nustatymai (2). 

23	 Paslaugos ..............
STK priežiūros funkcija yra SIM kortelės įrankių rinkinys. Šis 
telefonas palaiko priežiūros funkciją. Konkretūs elementai priklauso 
nuo SIM kortelės ir tinklo. Jei tokią funkciją palaiko tinklas ir SIM 
kortelė, priežiūros meniu bus automatiškai įtrauktas į telefono 
meniu.
Norėdami sužinoti, kokias paslaugas galite naudoti, kreipkitės į tinklo 
operatorių.

1.3		 Pagrindinis	ekranas
1.3.1 Įtaisų	juosta

Įtaisai – tai patogios nuorodos, greitai pasiekiamos iš pagrindinio 
ekrano.

Galite keisti įtaisų juostą naudodamiesi „Nustatymai / Telefono 
nustatymai / Įtaisų	juosta“.

1.3.2 Darbalaukio	fono	keitimas

Galite pasirinkti aplanką, kad pasirinktumėte vieną paveikslėlį kaip 
mėgstamiausią darbalaukio foną, pasirinkdami „Parinktys/Nustatyti	
kaip	darbalaukio	foną“ aplanke Mano	failai	arba atidaryti paveikslėlį 
skiltyjeVaizdas ir paspauskite  norėdami nustatyti Nustatyti	
kaip	darbalaukio	foną.

24  Rašmenų	įvestis .......
Šiuo režimu galima įvesti tekstą pasirenkant raidę arba su klavišu 
susietą simbolių seką. Kelis kartus paspauskite klavišą, kol bus 
pažymėta norima raidė. Atleidus klavišą pažymėtas simbolis 
įterpiamas į tekstą.

SAUGOKITE	KLAUSĄ

 Kad nepakenktumėte klausai, neklausykite dideliu 
garsumu ilgą laiką. Būkite atsargūs, kai įjungę garsiakalbį 
laikote įrenginį šalia ausies.

(2) Funkcijos teikimas priklauso nuo tinklo operatoriaus ir regiono.

(1) Atkurkite numatytuosius telefono nustatymus. Galutinio 
naudotojo duomenys nebus panaikinti. Įveskite numatytąjį 
slaptažodį – 1234, kad atkurtumėte nustatymus ir iš naujo 
įkeltumėte operacinę sistemą.

Fotoaparatas

„Micro-USB“ 
jungtis

Kairysis programinis 
klavišas

Atsiliepsite į skambutį 
arba skambinsite

Skambučių žurnalas
Balso pašto klavišas 

(ilgai nuspaudus)

Maitinimo įjungimas/
išjungimas 
Baigti skambutį

Dešinysis programinis 
klavišas

Klavišas * Vibravimas įspėjant
(ilgai nuspaudus)Ausinių su 

mikrofonu jungtis

(1)  Tik 2051D. (2) Tik 2051D.

2	 Pradžia ............................
2.1	 Nustatymas
Kaip	nuimti	arba	uždėti	galinį	dangtelį

Kaip	išimti	arba	įdėti	akumuliatorių

Kaip	įdėti	arba	išimti	SIM	kortelę

SIM1

SIM2

Kiškite SIM kortelę lustu į apačią ir įstumkite ją į jos skyrelį. 
Patikrinkite, ar ji tinkamai įstatyta. Jei norite išimti kortelę, 
paspauskite ją ir išstumkite. 

(1) Radijo transliacijos kokybė priklauso nuo konkrečioje vietovėje 
pasiekiamo radijo stoties signalo stiprumo.

(1) Tik 2051D.
(2) 2051X

2051X:

2051D:



19

28

20

29

21

30

22

31

23

32

24

33

25

34

26 27

3635

Jei norite nesugadinti klausos, į skambutį atsiliepkite prieš pridėdami 
telefoną prie ausies. Be to, jei įjungtas laisvųjų rankų įrangos režimas, 
telefoną laikykite toliau nuo ausies, nes dėl padidinto garsumo gali būti 
pažeista klausa.
Neleiskite vaikams be priežiūros naudoti telefono ir jo priedų ir 
(arba) žaisti su jais.
Keisdami dangtelį nepamirškite, kad telefone gali būti medžiagų, 
kurios gali sukelti alerginę reakciją.
Visada su telefonu elkitės atsargiai ir nedėkite jo ant nešvaraus, dulkėto 
paviršiaus.
Telefonui gali pakenkti nepalankios oro ar aplinkos sąlygos (drėgmė, 
lietus, įsiskverbę skysčiai, dulkės, jūros oras ir pan.). Gamintojo 
rekomenduojama naudojimo temperatūra yra nuo –10 iki +55 °C. 
Aukštesnėje nei 55 °C temperatūroje telefono ekrano vaizdas gali 
būti neryškus, tačiau tai laikinas ir nedidelis sutrikimas. 
Naudojant kai kuriuos korinio ryšio tinklus gali nepavykti 
paskambinti pagalbos tarnyboms. Telefonas neturėtų būti vienintelė 
priemonė susisiekti su pagalbos tarnybomis.
Nebandykite patys atidaryti, išardyti arba remontuoti mobiliojo 
telefono.
Nenumeskite, nesvieskite ir nelankstykite mobiliojo telefono.
Nenaudokite telefono, jei ekrano stiklas pažeistas, įskilęs arba 
sudužęs, kad nesusižalotumėte. 
Nedažykite telefono.
Naudokite tik „TCL Communication Ltd“ ir su ja susijusių įmonių 
rekomenduojamus ir su atitinkamo modelio telefonu suderinamus 
akumuliatorius, įkroviklius ir priedus. „TCL Communication Ltd“ 
ir su ja susijusios įmonės neprisiima atsakomybės už žalą, patirtą 
naudojant kitokius įkroviklius ar akumuliatorius.
Sukurkite atsarginę visos svarbios telefone saugomos informacijos 
kopiją arba užsirašykite šią informaciją.
Kai kurie žmonės dėl blykčiojančių šviesų ar žaisdami vaizdo žaidimus 
gali patirti epilepsijos priepuolį arba netekti sąmonės. Galite patirti 
priepuolį arba netekti sąmonės, net jei anksčiau nesate to patyrę. Jei 
anksčiau esate patyrę priepuolį ar netekę sąmonės arba tai nutiko 
jūsų šeimos nariams, prieš žaisdami vaizdo žaidimus arba įjungdami 
telefone blykčiojančias šviesas pasitarkite su gydytoju. 
Tėvai turėtų prižiūrėti vaikus, žaidžiančius vaizdo žaidimus ar 
naudojančius kitas telefono funkcijas, kurioms veikiant gali blykčioti 
šviesos. Jei patyrėte traukulius, trūkčioja akys arba raumenys, 
praradote orientaciją arba galūnės nevalingai juda, nebenaudokite 
telefono ir pasitarkite su gydytoju. Norėdami išvengti tokių 
simptomų laikykitės toliau nurodytų saugos nurodymų.

–  Jei esate pavargę arba mieguisti, nežaiskite ir nenaudokite funkcijų, 
kurioms veikiant gali blykčioti šviesos.

–  Kas valandą padarykite bent 15 minučių pertrauką.
–  Žaiskite patalpoje, kurioje įjungtos visos šviesos.
–  Žaisdami laikykite telefoną kuo toliau nuo akių.
–  Jei žaidžiant nuvargo plaštakos, riešai ar rankos arba jas skauda, 

bent kelias valandas pailsėkite.
–  Jei žaidžiant arba pažaidus vis tiek skauda plaštakas, riešus ar 

rankas, nebežaiskite ir kreipkitės į gydytoją.
Kai žaidžiate telefonu, kartais gali nuvargti plaštakos, rankos, pečiai, 
kaklas ar kitos kūno dalys. Laikykitės instrukcijų, kad išvengtumėte 
sausgyslių uždegimo, plaštakos nervo skausmo bei kitų raumenų ir 
skeleto sistemos sutrikimų.

SAUGOKITE	KLAUSĄ
 Norėdami nepakenkti klausai neklausykite dideliu 
garsumu ilgą laiką. Būkite atsargūs, kai įjungę garsiakalbį 
laikote įrenginį šalia ausies.

•	PRIVATUMAS
Nepamirškite, kad fotografuodami ir įrašydami garsus mobiliuoju 
telefonu turite laikytis įstatymų ir reglamentų, galiojančių 
jurisdikcijos teritorijoje, kurioje gyvenate, arba jurisdikcijos 
teritorijoje (-ose), kurioje (-iose) naudojate mobilųjį telefoną. Tokie 
įstatymai ir reglamentai gali griežtai drausti fotografuoti kitus 
asmenis ar jiems būdingus požymius ir (arba) įrašyti jų balsus bei 
daryti tokių nuotraukų ar įrašų kopijas arba juos platinti, nes tai 
gali būti laikoma privatumo pažeidimu. Norėdami įrašyti privatų ar 
konfidencialų pokalbį arba nufotografuoti kitą asmenį privalote gauti 
leidimą. Mobiliojo telefono gamintojas, pardavėjas arba platintojas 
(įskaitant mobiliojo ryšio operatorių) neprisiima atsakomybės už 
įstatymų pažeidimus, padarytus naudotojui netinkamai naudojant 
mobilųjį telefoną.

•	AKUMULIATORIUS
Vadovaujantis oro reglamentu, jūsų gaminio akumuliatorius yra 
neįkrautas. Pirmiausia jį įkaukite.
Naudodami akumuliatorių laikykitės toliau nurodytų atsargumo 
priemonių. 
-  Nebandykite atidaryti akumuliatoriaus (jame gali būti toksiškų garų 

ir galite nusideginti). 
-  Nepradurkite, neardykite akumuliatoriaus ir nesukelkite jo 

trumpojo jungimo.

4)  jei programinę ar aparatinę įrangą modifikuoja, reguliuoja arba 
keičia „TCL Communication Ltd“ neįgaliotas asmuo;

5)  jei defektų atsiranda dėl atšiaurių oro sąlygų, žaibo, ugnies, 
drėgmės, įsiskverbusių skysčių ar maisto, chemijos gaminių, 
atsisiuntus failų, avarijos, aukštos elektros įtampos, korozijos ar 
oksidacijos poveikio...

Jei nėra korpuso etikečių arba serijos numerio (IMEI) arba jie 
pakeisti, telefonas nebus remontuojamas.
Nėra jokių kitų aiškiai išreikštų rašytinių, žodinių arba numanomų 
garantijų, išskyrus šią išspausdintą ribotą garantiją arba privalomą 
garantiją, taikomą jūsų šalyje arba jurisdikcijoje.
Kiek tai leidžiama pagal įstatymą, „TCL Communication Ltd“ ar 
su ja susijusios įmonės jokiu atveju neatsako už netiesioginę, 
atsitiktinę arba pasekminę bet kokios rūšies žalą, įskaitant (bet 
jais neapsiribojant) komercinius ar finansinius nuostolius ar žalą, 
duomenų praradimą arba pakenkimą įvaizdžiui.
Kai kuriose šalyse ar teritorijose neleidžiama atsisakyti atsakomybės 
už netiesioginę, atsitiktinę ar pasekminę žalą arba riboti numanomų 
garantijų galiojimo laiko, todėl anksčiau nurodyti apribojimai gali būti 
netaikomi jūsų atveju.

-  Nedeginkite panaudoto akumuliatoriaus, neišmeskite jo kartu 
su buitinėmis atliekomis ir nelaikykite aukštesnėje nei 60 °C 
temperatūroje. 

Išmeskite akumuliatorių laikydamiesi vietinių aplinkosaugos 
reglamentų. Naudokite akumuliatorių tik pagal paskirtį. Nenaudokite 
pažeisto akumuliatoriaus. Naudokite tik akumuliatorius, kuriuos 
rekomenduoja „TCL Communication Ltd“ ir (arba) su ja susijusios 
įmonės.

Šis ant telefono, akumuliatoriaus ir priedų esantis ženklas 
nurodo, kad nebenaudojami gaminiai turi būti atiduoti į 
surinkimo vietas:
– komunalinių atliekų surinkimo centrus, kur yra specialūs 

tokios įrangos konteineriai;
– pardavimo vietas, kur yra surinkimo konteineriai. 

Tada telefonai bus perdirbti, kad jų medžiagos nepatektų į aplinką,  
o jų komponentai galės būti pakartotinai panaudoti.
Europos	Sąjungos	šalys
Šiose šalyse galima nemokamai išmesti įrangą surinkimo vietose.
Visi gaminiai su šiuo ženklu turi būti pristatyti į šias surinkimo vietas.
Ne	Europos	Sąjungos	jurisdikcijos
Jei jūsų jurisdikcijos teritorijoje arba regione yra specialios 
perdirbimo ir surinkimo vietos, nemeskite šiuo ženklu pažymėtos 
įrangos į paprastas šiukšliadėžes, bet nuneškite ją į vieną iš tokių 
surinkimo vietų, kad įranga būtų perdirbta.
DĖMESIO: ĮDĖJUS NETINKAMO TIPO AKUMULIATORIŲ, 
ĮRENGINYS GALI SUSPROGTI. PANAUDOTĄ AKUMULIATORIŲ 
IŠMESKITE PAGAL INSTRUKCIJAS.

•	ĮKROVIKLIAI
Prie elektros tinklo prijungiami įkrovikliai gali veikti 0–40 °C 
temperatūroje.
Šiam mobiliajam telefonui skirti įkrovikliai atitinka informacinių 
technologijų ir biuro įrangai taikomus saugos standartus.  Jie taip 
pat atitinka direktyvos 2009/125/EB ekologinio projektavimo 
reikalavimus. Dėl skirtingų elektros techninių duomenų vienoje 
jurisdikcijos teritorijoje įsigytas įkroviklis gali neveikti kitoje 
jurisdikcijos teritorijoje. Įkroviklį galima naudoti tik pagal paskirtį.

Nesklandumų	šalinimas ......
Prieš susisiekdami su aptarnavimo centru atlikite toliau nurodytus 
veiksmus.
• Kad telefonas tinkamai veiktų, visiškai įkraukite akumuliatorių 

(turite matyti  ).
• Telefonas gali netinkamai veikti, jei jame saugosite didelį kiekį 

duomenų.
• Galite nustatyti iš naujo ilgai nuspausdami # klavišą ir maitinimo 

įjungimo / išjungimo klavišą į išjungimo režimą. Atlikę šiuos 
veiksmus negrįžtamai prarasite VISUS telefone saugomus 
duomenis: adresatus, nuotraukas, pranešimus ir failus. Prieš 
formatuojant primygtinai rekomenduojame sukurti visų telefono 
duomenų ir profilio atsarginę kopiją.

Tada patikrinkite toliau aprašytus dalykus.

Ekrano	vaizdas	sustingo	arba	telefonas	neįsijungia	
• Patikrinkite akumuliatoriaus energijos lygį ir kraukite akumuliatorių 

bent 20 min.
• Jei tai nepadeda, iš naujo nustatykite telefoną įjungimo ir # 

klavišais.

Telefonas	kelias	minutes	nereagavo
• Iš naujo įjunkite telefoną paspausdami ir palaikydami klavišą .
• Jei tai nepadeda, iš naujo nustatykite telefoną įjungimo ir # 

klavišais.

Telefonas	savaime	išsijungia
• Patikrinkite, ar nenaudojamas telefonas yra užrakintas, ir įsitikinkite, 

kad patys netyčia neišjungėte telefono bandydami jį užrakinti 
paspaudę maitinimo mygtuką.

• Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovimo lygį.
• Jei tai nepadeda, iš naujo nustatykite telefoną įjungimo ir # 

klavišais.

Nepavyksta	įkrauti	telefono
• Neleiskite akumuliatoriui visiškai išsikrauti. Jei jame ilgą laiką 

nėra energijos, gali praeiti apie 20 min., kol ekrane pasirodys 
akumuliatoriaus įkrovimo indikatorius.

• Įkraukite normaliomis aplinkos sąlygomis (nuo 0 iki +40 °C 
temperatūroje).

• Jei esate užsienyje, patikrinkite, ar elektros tinklo įtampa yra 
tinkama.

Telefonas	negali	prisijungti	prie	tinklo	arba	rodoma	„Nėra	ryšio“
• Pabandykite prisijungti prie tinklo kitoje vietoje.
• Pasiteiraukite operatoriaus, ar jūsų vietovėje prieinamas tinklas.
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar jūsų SIM kortelė 

tinkama.
• Pabandykite patys pasirinkti galimą (-us) tinklą (-us). 
• Jei tinklas labai apkrautas, pabandykite prisijungti vėliau.

Nepavyksta	prisijungti	prie	interneto
• Patikrinkite, ar IMEI numeris (paspaudus *#06#) yra toks pat kaip 

nurodytas garantijos kortelėje arba ant dėžutės.
• Įsitikinkite, kad turima SIM kortelė leidžia interneto prieigos 

paslaugą.
• Patikrinkite telefono jungimosi prie interneto nustatymus.
• Patikrinkite, ar jūsų vietovėje yra prieinamas tinklas.
• Pabandykite prisijungti vėliau arba iš kitos vietos.

Netinkama	SIM	kortelė
• Įsitikinkite, kad SIM kortelė tinkamai įdėta. 
• Patikrinkite, ar SIM kortelės lustas nėra pažeistas ar subraižytas.
• Įsitikinkite, kad turima SIM kortelė palaikoma.

Negaliu	paskambinti
• Patikrinkite, ar įvedėte tinkamą numerį, ir paspausite siuntimo 

klavišą.
• Jei skambinate į užsienį, turite nurodyti tinkamus šalies ir vietovės 

kodus.
• Įsitikinkite, kad telefonas prijungtas prie tinklo, ir kad tinklas nėra 

labai apkrautas ar nepasiekiamas.
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų 

sutartis (ar turite pakankamai kredito, ar galioja SIM kortelė ir 
pan.).

• Įsitikinkite, kad siunčiami skambučiai nėra blokuojami.
• Patikrinkite, ar neįjungtas lėktuvo režimas.

Kitiems	nepavyksta	man	prisiskambinti
• Įsitikinkite, kad telefonas įjungtas ir prijungtas prie tinklo 

(patikrinkite, ar tinklas nėra labai apkrautas ar nepasiekiamas).
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų 

sutartis (ar turite pakankamai kredito, ar galioja SIM kortelė ir 
pan.).

• Įsitikinkite, kad gaunami skambučiai nėra persiunčiami. 
• Įsitikinkite, kad gaunami skambučiai nėra blokuojami.
• Patikrinkite, ar neįjungtas lėktuvo režimas.

•	RADIJO	BANGOS
Prieš išleidžiant mobiliuosius telefonus į rinką reikia įrodymo, 
kad jie atitinka tarptautinius standartus (ICNIRP) arba Europos 
Sąjungos direktyvą 1999/5/EB (R&TTE). Svarbiausias šių standartų 
ir direktyvos reikalavimas – naudotojo ir kitų asmenų sveikatos 
apsauga ir saugumas.
ŠIS ĮRENGINYS ATITINKA TARPTAUTINES GAIRES DĖL RADIJO 
BANGŲ POVEIKIO.
Jūsų mobilusis įrenginys skleidžia ir priima radijo bangas. Jis 
sukurtas taip, kad jo skleidžiamos radijo bangos (radijo dažnio 
elektromagnetiniai laukai) neviršytų tarptautinėse gairėse nurodytų 
poveikio apribojimų. Šias gaires parengė nepriklausoma mokslo 
organizacija – Tarptautinė apsaugos nuo nejonizuojančiosios 
spinduliuotės komisija (ICNIRP). Gairėse nurodyta esminė pamatinė 
vertė, kurios reikia laikytis siekiant užtikrinti bet kokios sveikatos 
būklės ir amžiaus žmonių saugumą.
Radijo bangų poveikio gairėse naudojamas matavimo vienetas – 
savitosios sugerties sparta (SAR). Mobiliųjų įrenginių SAR riba yra 
2 W/kg. 
SAR bandymai atliekami standartinėmis naudojimo sąlygomis, kai 
įrenginys skleidžia didžiausio sertifikuojamo lygio galią visose 
bandomose dažnio juostose. Toliau pateiktoje lentelėje nurodyti 
didžiausi šio modelio įrenginio SAR rodikliai pagal ICNIRP gaires.

2051X/2051D:

Didžiausi	šio	modelio	SAR	rodikliai	ir	jų	užfiksavimo	sąlygos

SAR	į	galvą GSM 900 0.249 W/kg

SAR	į	kūną GSM 900 0.583 W/kg

Naudojant įrenginį SAR rodikliai iš tiesų yra gerokai mažesni, nei 
nurodyta anksčiau, nes siekiant padidinti sistemos efektyvumą ir 
sukelti kuo mažiau tinklo trukdžių mobiliojo įrenginio veikimo galia 
automatiškai sumažinama, jei skambinant nereikia maksimalios 
galios. Kuo mažiau bangų skleidžia įrenginys, tuo mažesnis jo SAR 
rodiklis.
Kūno SAR buvo apskaičiuotas laikant įrenginį 5 mm atstumu nuo 
kūno. Norint, kad rodiklis atitiktų gaires dėl radijo bangų poveikio 
kūnui, įrenginys turi būti bent tokiu atstumu nuo kūno.  
Jei naudojate nepatvirtintą priedą, įsitikinkite, kad jame nėra metalo 
ir kad jį naudojant telefonas yra nurodytu atstumu nuo kūno. 

Bendroji	informacija ...........
•	 Internetinė	svetainė: www.alcatel-mobile.com

•	 Specialios	 telefono	 linijos	 numeris: žr. lankstinuką „TCL 
Communication“ arba apsilankykite mūsų interneto svetainėje.

•	 Gamintojas: TCL Communication Ltd.

•	 Adresas: Flat/RM 1910-12A, Block 3, China HongKong City, 
33 Canton Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong

Mūsų interneto svetainėje galite rasti DUK (dažniausiai užduodamų 
klausimų) skiltį. Jei turite klausimų, taip pat galite susisiekti su mumis 
el. paštu. 
Šio naudotojo vadovo elektroninė versija prieinama anglų ir 
kai kuriomis kitomis kalbomis. Jos ieškokite mūsų svetainėje:  
www.alcatel-mobile.com
Jūsų telefonas yra siųstuvas-imtuvas, veikiantis keturiuose GSM 
diapazonuose (850 / 900 / 1800 / 1900 MHz).

 

Ši įranga atitinka direktyvos 1999/5/EB pagrindinius reikalavimus 
ir kitas susijusias nuostatas. Visą telefono atitikties deklaraciją 
rasite mūsų svetainėje: www.alcatel-mobile.com.

Apsauga	nuo	vagysčių (1)

Telefoną galima identifikuoti pagal IMEI kodą (telefono serijos 
numerį), nurodytą ant pakuotės ir įrašytą telefono atmintyje. 
Rekomenduojame užsirašyti ir išsaugoti šį kodą pirmą kartą 
naudojant telefoną. Kodą rasite telefone įvedę * # 0 6 #. 
Jei telefoną pavogs, policija arba operatorius gali paprašyti 
nurodyti šį kodą. Nurodžius šį kodą mobilusis telefonas galės būti 
užblokuotas, kad pašalinis asmuo negalėtų jo naudoti net ir įdėjęs 
kitą SIM kortelę.

(1) Norėdami sužinoti, kokias paslaugas galite naudoti, kreipkitės 
į tinklo operatorių.

Sauga	ir	naudojimas ...........
Prieš naudodami telefoną atidžiai perskaitykite šį skyrių. 
Gamintojas neprisiima jokios atsakomybės už žalą, patirtą 
netinkamai naudojant įrenginį arba nesilaikant šiame dokumente 
pateiktų instrukcijų.
•	SAUGA	KELYJE
Remiantis tyrimų rezultatais rizikinga naudoti mobilųjį telefoną 
vairuojant transporto priemonę, net jei naudojama laisvųjų rankų 
įranga (automobilio rinkinys, ausinės ir t. t.), todėl vairuotojai 
neturėtų naudoti mobiliojo telefono važiuojančioje transporto 
priemonėje.
Vairuodami neklausykite muzikos ar radijo su ausinėmis – tai gali 
būti pavojinga ir draudžiama kai kuriuose regionuose.
Įjungtas telefonas skleidžia elektromagnetines bangas, kurios gali 
trikdyti transporto priemonės elektroninių sistemų (pvz., stabdžių 
antiblokavimo sistemos ar oro pagalvių) veikimą. Kaip išvengti 
galimų nesklandumų:
–  nelaikykite telefono ant prietaisų skydelio arba oro pagalvės 

išsiskleidimo srityje;
–  kreipkitės į automobilio pardavėją arba gamintoją ir 

išsiaiškinkite, ar prietaisų skydelis tinkamai apsaugotas nuo 
mobiliojo telefono skleidžiamų radijo bangų.

•	NAUDOJIMO	SĄLYGOS
Norint, kad telefonas tinkamai veiktų, rekomenduojama 
kartkartėmis jį išjungti.
Išjunkite telefoną prieš lipdami į lėktuvą.
Išjunkite telefoną sveikatos priežiūros įstaigose, nebent esate 
patalpoje, kur leidžiama jį naudoti. Kaip ir kita šiais laikais 
reguliariai naudojama įranga, mobilieji telefonai gali trikdyti 
kitų elektrinių ar elektroninių įrenginių arba įrangos, kurioje 
naudojamos radijo bangos, veikimą.
Išjunkite telefoną, jei esate arti dujų ar degiųjų skysčių. Griežtai 
laikykitės nurodymų, kurie pateikiami ženkluose ar instrukcijose, 
iškabintose degalų sandėliuose, degalinėse, chemijos produktų 
gamyklose ar kitose patalpose, kur gali būti sprogstamųjų 
medžiagų.
Įjungtą telefoną laikykite bent 15 cm atstumu nuo bet kokio 
medicininio įrenginio, pvz., širdies stimuliatoriaus, klausos aparato 
ar insulino pompos. Jei naudojate tokį įrenginį ir norite kalbėti 
telefonu, telefoną laikykite prie ausies priešingoje pusėje, nei 
yra įrenginys. 

Įvairios organizacijos, pvz., Pasaulio sveikatos organizacija bei JAV 
maisto ir vaistų administracija, nerimaujantiems dėl kenksmingo 
telefono poveikio ir norintiems jį sumažinti patarė naudoti laisvųjų 
rankų įrangą, kad kalbant telefonas būtų toliau nuo galvos ir kūno, 
arba rečiau naudoti telefoną.
Jei reikia daugiau informacijos, apsilankykite adresu  
www.alcatel-mobile.com.
Daugiau informacijos apie elektromagnetinius laukus ir visuomenės 
sveikatą rasite šioje svetainėje: http://www.who.int/peh-emf.
Telefone įtaisyta antena. Jei norite, kad ji tinkamai veiktų, nelieskite 
ir nepažeiskite jos.
Mobilieji įrenginiai atlieka daug įvairių funkcijų, todėl juos galima 
naudoti ne tik pridėjus prie ausies. Tokiais atvejais prietaisas atitiks 
rekomendacijas ir naudojant ausines arba USB duomenų kabelį. 
Jei naudojate kitą priedą, įsitikinkite, kad jame nėra metalo ir kad jį 
naudojant telefonas yra bent 5 mm atstumu nuo kūno.
Atminkite, kad naudojant įrenginį tam tikri jūsų asmeniniai duomenys 
gali būti bendrinami su pagrindiniu įrenginiu. Patys esate atsakingi už 
savo asmeninių duomenų apsaugą ir turite užtikrinti, kad jie nebūtų 
bendrindami su jokiais neleistinais ar trečiųjų šalių įrenginiais, 
prijungtais prie jūsų įrenginio. Naudodami gaminius su „Wi-Fi“ 
funkcijomis junkitės tik prie patikimų „Wi-Fi“ tinklų. Be to, jei savo 
gaminį naudojate kaip prieigos tašką (jei galima), naudokitės tinklo 
apsaugos priemonėmis. Šios atsargumo priemonės padės išvengti 
neleistinos prieigos prie jūsų įrenginio. Asmeninė informacija gali 
būti laikoma įvairiose jūsų gaminio dalyse, pavyzdžiui, SIM kortelėje, 
atminties kortelėje ir integruotoje atmintyje. Būtinai pašalinkite ar 
ištrinkite visą asmeninę informaciją prieš išmesdami, grąžindami 
arba atiduodami gaminį. Atidžiai rinkitės programėles ir naujinius, 
diekite juos tik iš patikimų šaltinių. Tam tikros programėlės gali 
turėti įtakos gaminio veikimui ir (arba) suteikti prieigą prie privačios 
informacijos, įskaitant paskyros duomenis, skambučių duomenis, 
informaciją apie buvimo vietą ir tinklo išteklius.

Gaunant	skambutį	nerodomas	skambintojo	vardas	ar	numeris
• Patikrinkite, ar užsisakėte šią paslaugą iš operatoriaus.
• Skambintojas gali nerodyti savo vardo ar numerio.

Negaliu	rasti	adresatų
• Patikrinkite, ar SIM kortelė nepažeista.
• Patikrinkite, ar SIM kortelė tinkamai įdėta.
• Importuokite visus adresatus iš SIM kortelės į telefoną.

Prasta	skambučių	garso	kokybė
• Kalbėdami galite padidinti garsumą naršymo klavišu.
• Patikrinkite tinklo signalo lygį . 
• Įsitikinkite, kad telefono imtuvas, lizdas ir garsiakalbis yra švarūs.

Negaliu	naudoti	vadove	aprašytų	funkcijų
• Patikrinkite, ar iš operatoriaus užsisakėte visas norimas paslaugas.
• Patikrinkite, ar norint naudoti funkciją nereikia prijungti „alcatel“ 

priedo.

Nepavyksta	paskambinti	iš	adresatų	sąrašo	pasirinktu	numeriu
• Įsitikinkite, kad į failą įrašytas tinkamas numeris.
• Skambindami į užsienį turite nurodyti šalies kodą.

Negaliu	pridėti	adresato	prie	adresatų	sąrašo
• Patikrinkite, ar SIM kortelės adresatų sąrašas nėra pilnas. Ištrinkite 

kai kuriuos failus arba išsaugokite juos telefono adresatų sąraše.

Skambintojai	negali	palikti	balso	pašto	pranešimų
• Susisiekite su tinklo operatoriumi ir patikrinkite, ar galite naudoti 

šią paslaugą.

	Negaliu	pasiekti	balso	pašto
• Patikrinkite, ar dalyje Pranešimai\Balso	 pašto	 serveris įvestas 

tinkamas operatoriaus balso pašto numeris.
• Jei tinklas apkrautas, bandykite vėliau.

Negaliu	siųsti	ir	gauti	MMS
• Patikrinkite, ar telefono atmintis nėra užpildyta.
• Susisiekite su tinklo operatoriumi ir patikrinkite, ar galite naudoti 

šią paslaugą, bei patikrinkite MMS parametrus.
• Teiraukitės operatoriaus savo MMS profilio serverių centro 

numerio.
• Serverių centras gali būti perpildytas, vėliau pabandykite dar 

kartą.

Visi duomenys, kuriuos atskleidžiate „TCL Communication Ltd.“, 
saugomi vadovaujantis taikomais duomenų apsaugos įstatymais. 
Todėl „TCL Communication Ltd.“ įgyvendina ir prižiūri reikiamas 
technines bei organizacines priemones, kad apsaugotų visus 
asmeninius duomenis nuo, pavyzdžiui, neleistino ar neteisėto 
apdorojimo, netyčinio praradimo, sunaikinimo ar sugadinimo, 
o tokios priemonės turi užtikrinti apsaugos lygį, pakankamą 
atsižvelgiant į: 

(i) turimas technines galimybes, 

(ii) priemonių taikymo kainą, 

(iii) tvarkant duomenis kylančius pavojus ir 

(iv) tvarkomų asmeninių duomenų konfidencialumą. 

Galite bet kada pasiekti, peržiūrėti ir redaguoti savo asmeninę 
informaciją prisijungę prie savo naudotojo paskyros, apsilankę savo 
naudotojo profilyje arba kreipdamiesi tiesiai į mus. Jei reikalausite, 
kad pakeistume arba panaikintume asmeninius jūsų duomenis, 
prieš vykdydami tokį prašymą galime paprašyti, kad įrodytumėte 
savo tapatybę.

alcatel yra „Alcatel-Lucent“ prekės ženklas 
ir naudojamas pagal licenciją, išduotą 

„TCL Communication Ltd“.
© „TCL Communication Ltd“, 2016 m. 

Visos teisės saugomos.
„TCL Communication Ltd“ pasilieka  
teisę be įspėjimo keisti medžiagą ar  

technines specifikacijas.

(1) Garantijos galiojimo laikas gali skirtis atsižvelgiant į šalį.
(2) Pakartotinai įkraunamo mobiliojo telefono akumuliatoriaus 

naudojimo trukmė (pokalbių, budėjimo ir bendra eksploatacijos 
trukmė) priklauso nuo naudojimo sąlygų ir tinklo konfigūracijos. 
Akumuliatorius yra susidėvinti dalis, kuri pagal techninius 
duomenis turėtų optimaliai veikti telefone pirmuosius šešis 
mėnesius nuo įsigijimo ir kurią galima pakartotinai įkrauti 
maždaug 200 kartų.

Atsakomybės	atsisakymas

Atsižvelgiant į programinės įrangos laidą ar konkretaus 
operatoriaus teikiamas paslaugas, telefone gali veikti ne visos 
naudotojo vadove aprašytos funkcijos.
„TCL Communication Ltd“ nėra teisiškai atsakinga nei už tokius 
skirtumus, jei jų yra, nei už jų galimas pasekmes – tokią 
atsakomybę turi prisiimti išimtinai operatorius.

Garantija ..................................
Suteikiame garantiją, kad telefonas neturi defektų ir veiks be trikčių 
normaliomis naudojimo sąlygomis. Garantija galioja dvylika (12) 
mėnesių (1) nuo įsigijimo datos, nurodytos originalioje sąskaitoje 
faktūroje.
Taip pat suteikiame garantiją, kad su telefonu įsigyti akumuliatoriai 
ir (2) ir priedai neturi defektų. Ši garantija galioja pirmus šešis (6) 
mėnesius (1) nuo įsigijimo datos, nurodytos originalioje sąskaitoje 
faktūroje.
Jei telefonas turi defektų, dėl kurių negalite naudoti telefono 
nurodytomis normaliomis sąlygomis, turite nedelsdami apie 
juos pranešti platintojui ir kartu pristatyti įsigijimą patvirtinantį 
dokumentą.
Nustačius defektą, telefonas arba reikiama dalis bus pakeista arba 
suremontuota. Suremontavus telefoną ir priedus garantuojama, kad 
jie neturės to paties defekto. Ši garantija galioja vieną (1) mėnesį. 
Remontuojant arba keičiant dalis gali būti panaudoti suremontuoti 
komponentai, kurių veikimas atitinka originalių komponentų veikimą.
Ši garantija apima dalių ir darbo kainą, tačiau neapima jokių kitų 
išlaidų.
Garantija neapima telefono ir (arba) priedų defektų, atsiradusių 
toliau nurodytomis sąlygomis (be jokių apribojimų):
1)  jei nesilaikoma naudojimo ar diegimo instrukcijų arba techninių 

ar saugos standartų, taikomų geografinėje vietovėje, kurioje 
naudojamas telefonas;

2)  prijungus bet kokią įrangą, gautą ne iš „TCL Communication Ltd“, 
arba kurios ši įmonė nėra rekomendavusi;

3)  jei įrenginį modifikuoja arba remontuoja „TCL Communication 
Ltd“, su ja susijusios įmonės arba telefono platintojo neįgaliotas 
asmuo;

•	LICENCIJOS	

„microSD“ logotipas yra prekės ženklas.

 „Bluetooth“ žodinis žymuo ir logotipai yra „Bluetooth 
SIG, Inc.“ nuosavybė; „TCL Communication Ltd“ 
bei su ja susijusios įmonės visais atvejais tokius 
ženklus naudoja pagal licenciją. Kiti prekių ženklai 
ir pavadinimai priklauso atitinkamiems savininkams. 

„alcatel“ 2051 „Bluetooth“ deklaracijos 
ID B020196
Pareiškiama, kad galutinio vartotojo garantija dėl IPR 
pažeidimo yra išimtinai apribojama ES šalyse. 
Jeigu, arba jei gaminys yra eksportuojamas, 
pasiimamas kartu arba naudojamas galutinio 
vartotojo ne ES ribose, gamintojas arba jo 
tiekėjas neprisiima jokios atsakomybės, garantijos 
ir neįsipareigoja kompensuoti vartotojui dėl 
gaminio galiojimo pasibaigimo (įskaitant bet kokias 
kompensacijas, susijusias su IPR pažeidimais).

Budėjimo	ekrane	rodoma	mirganti	piktograma	
• SIM kortelėje yra per daug trumpųjų pranešimų. Ištrinkite kai 

kuriuos pranešimus arba išsaugokite juos telefono atmintyje.

Užblokuotas	SIM	kortelės	PIN	kodas
• Paprašykite, kad tinklo operatorius pateiktų PUK kodą (asmeninį 

atblokavimo kodą, angl. „Personal Unblocking Key“).

Negaliu	atsisiųsti	naujų	failų
• Patikrinkite, ar atsisiuntimui pakanka telefono atminties.
• Kaip vietą atsisiųstiems failams saugoti pasirinkite „microSD“ 

kortelę.
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų 

sutartis.

Negalima	aptikti	telefono	kitais	įrenginiais	naudojantis	„Bluetooth“
• Patikrinkite, ar „Bluetooth“ įjungta ir ar jūsų telefonas matomas 

kitiems naudotojams.
• Patikrinkite, ar abu telefonai yra „Bluetooth“ aptikimo atstumu.

Ką	daryti,	kad	akumuliatorius	ilgiau	neišsikrautų
• Visiškai įkraukite akumuliatorių (tam reikės mažiausiai 3 val.).
• Jei įkrausite tik iš dalies, akumuliatoriaus energijos indikatoriaus 

rodmenys gali būti netikslūs. Ištraukę įkroviklį palaukite bent 
20 min., kad pamatytumėte tikslius indikatoriaus rodmenis.

• Foninį apšvietimą įjunkite tik tada, kai jo reikia.
• Kai nenaudojate, išjunkite „Bluetooth“.


